

---

**FRIFERIE.DK**  
**FORMIDLING ApS**

Brøndbyøstervej 84, DK-2605 Brøndby

**Årsrapport for 1. januar - 31.  
december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 18 23 63 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 4 /3 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 4 /3 2016*

Peter Jaksland  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Beretning 6  
*Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 8  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsrapporten 10  
*Notes to the Annual Report*

Regnskabspraksis 17  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

FRIFERIE.DK FORMIDLING ApS  
Brøndbyøstervej 84  
DK-2605 Brøndby

Telefon: + 45 70 15 43 43  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 70 15 41 42  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 18 23 63 46  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Brøndby  
*Municipality of reg. office:*

**Direktion**  
*Executive Board*

Peter Jaksland  
Peter Anker Jensen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Nykredit Bank  
Stengade 63  
3000 Helsingør

**Koncernregnskab**  
*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nordic Travel Group ApS.  
*The Company is included in the Group Annual Report of Nordic Travel Group ApS.*

# Beretning

## Review

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at formidle ferieboliger.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.060.349, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.874.513.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling var en smule under forventningerne, men anses for tilfredsstillende.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2016 et resultat som minimum er på niveau med 2015

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Main activity

The company's main activity is to consist in arranging holiday homes.

### Development in the year

The income statement of the Company for for 2015 shows a profit of DKK 1,060,349, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 2,874,513.

### The past year and follow-up on development expectations from last year

The company's result and economic development are slightly below expectations, but is considered satisfactory.

### Objectives and expectations for the coming year

The company expects a result in 2016 in line with the result in 2015.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>10.539.352</b>	<b>11.298.572</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-6.867.055	-6.882.275
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-2.241.386	-2.179.142
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>1.430.911</b>	<b>2.237.155</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	305.365	212.720
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-337.658	-388.411
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>1.398.618</b>	<b>2.061.464</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-338.269	-520.210
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>1.060.349</b>	<b>1.541.254</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.850.000	1.300.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-789.651	241.254
		<b>1.060.349</b>	<b>1.541.254</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		865.667	2.945.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>865.667</b>	<b>2.945.667</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		232.243	393.629
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>232.243</b>	<b>393.629</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>1.097.910</b>	<b>3.339.296</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.672.783	7.436.820
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		916.606	246.354
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	475.294	334.421
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>10.064.683</b>	<b>8.017.595</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>2.555.778</b>	<b>1.862.916</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>12.620.461</b>	<b>9.880.511</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>13.718.371</b>	<b>13.219.807</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		200.000	200.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		824.513	1.614.160
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.850.000	1.300.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	9	<b>2.874.513</b>	<b>3.114.160</b>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		0	202.356
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	10	<b>0</b>	<b>202.356</b>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	10	202.355	87.157
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		7.832.456	6.910.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		780.473	862.917
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		816.262	707.456
Gæld til tilknyttede virksomheder, selskabsskat <i>Payables to group enterprises, corporation tax</i>		479.142	653.660
Anden gæld <i>Other payables</i>		733.170	681.547
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>10.843.858</b>	<b>9.903.291</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>10.843.858</b>	<b>10.105.647</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>13.718.371</b>	<b>13.219.807</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	12		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	5.934.911	6.114.374
Pensioner <i>Pensions</i>	351.391	373.104
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	99.432	111.892
Andre personaleomkostninger <i>Other personnel expenses</i>	481.321	282.905
	<b>6.867.055</b>	<b>6.882.275</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b> <i>Including remuneration to the Executive Board</i>	<b>1.481.804</b>	<b>1.421.810</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>15</b>	<b>17</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	2.080.000	2.080.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	161.386	99.142
	<b>2.241.386</b>	<b>2.179.142</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	304.152	197.455
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.213	15.265
	<b>305.365</b>	<b>212.720</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	6.206	34.706
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	331.452	353.705
	<b>337.658</b>	<b>388.411</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	479.142	653.660
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-140.873	-133.450
	<b>338.269</b>	<b>520.210</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		
		Goodwill <i>Goodwill</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		10.400.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		10.400.000
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		7.454.333
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		2.080.000
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		9.534.333
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>		<b>865.667</b>
Afskrives over <i>Amortised over</i>		5 år 5 years

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 7 Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	523.771
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	523.771
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	130.142
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	161.386
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	291.528
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>232.243</b>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	5 år 5 years
Heraf finansielle leasingaktiver <i>including assets under finance leases amounting to</i>	227.243

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	-463.268	-332.525
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	-12.026	-1.896
<i>Property, plant and equipment</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	475.294	334.421
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	475.294	334.421
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>475.294</u>	<u>334.421</u>
<i>Carrying amount</i>		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 9 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	200.000	1.614.164	1.300.000	3.114.164
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-789.651	1.850.000	1.060.349
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>200.000</b>	<b>824.513</b>	<b>1.850.000</b>	<b>2.874.513</b>

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 200 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*



# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

*Long-term debt*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
<i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	202.356
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	202.356
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	202.355	87.157
<i>Within 1 year</i>		
	<b>202.355</b>	<b>289.513</b>

### 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst for tidligere indkomstsår.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income for previous income years.*

# Noter til årsrapporten

## *Notes to the Annual Report*

### **12 Nærtstående parter og ejerforhold** *Related parties and ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Nordic Travel Group ApS, Brøndbyøstervej 84, Brøndby, Denmark
